
 
P.O.R. Puglia FSE 2014-2020 – ASSE X - Avviso n. 1/2016 “Diritti A Scuola - PORDS16BA40 - CUP: J79J16000090009 

 

Istituto Comprensivo S. M. Pascoli 1° Circolo 

Via  Soldato Raffaele Tinelli - 70015 NOCI (BA) – Tel. - Fax.: 080/4977074 

    Codice Fiscale: 91108180729  - Codice Meccanografico: BAIC838006 

Email: baic838006@istruzione.it – pec: baic838006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
Prot. n. 2238  /A22                                               Noci, 14 maggio 2016 

 

 

ALL’ALBO PRETORIO 

AL SITO WEB 

SEDE 

 

 

Oggetto: Diritti a Scuola – Progetto Tipo“C”– codice: ECF3FN9_3C denominato "Sportello psicologico"  

 

                 Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva esperti Intermediatore culturale – Anno Scolastico 2015/16 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI 
 
 
 Il P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 del 13.08.2015 

 il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche"; 

 D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive” 

 

mailto:baic838006@istruzione.it
mailto:baic838006@pec.istruzione.it
http://www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it/


 

 Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione” 

 Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 del 22.01.2009  in tema di informazione e pubblicità 

 L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 

 Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di 

apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per l’anno scolastico 

2015-2016”, sottoscritto il 16 dicembre 2015, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano 

 Avviso pubblico n.1/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  “DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico 

e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. N.165 del 29/02/2016, pubblicato sul 

BURP n.21 del 03/03/2016 

 Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 

 C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri”. 

 Che per lo svolgimento delle attività previste è necessario ricorrere a figure professionali di psicologo per l'attuazione dei progetti di tipologia C, di cui all'Avviso 

1/2016; 

 Il proprio bando prot. n. 1699/A22 del 15/04/2016, ad evidenza pubblica per la selezione, per titoli comparativi, di figure professionali da impiegare nel progetto di 

diritti a scuola - tipologia C; 

 Le risultanze dell'esame delle domande pervenute, effettuate dal Comitato Tecnico che ha stilato la relativa graduatoria provvisoria; 

 Il reclamo pervenuto; 

 Il chiarimento pervenuto dalla Regione Puglia in data 12/5/2016  con il quale “si evidenzia che la classe di laurea di riferimento è la laurea triennale "L-12                 

Mediazione Linguistica". Per fare degli esempi più concreti: Università di Bari "Corso di laurea in comunicazione linguistica ed interculturale"; 

Università del Salento "Scienza e tecnica della mediazione linguistica"; altre università declinano con modalità affini i propri corsi di laurea 

appartenenti alla suddetta classe di riferimento. Qualora i candidati non siano in possesso di tali lauree, possono vantare, oltre al diploma di Scuola 

Secondaria di II grado, una qualifica professionale di mediatore interculturale acquisita mediante corsi di formazione professionale riconosciuti 

dall’Ente Regione, della durata minima di 600 ore” 

 La necessità di apportare correzioni alla graduatoria provvisoria sulla base della verifica dei titoli effettivamente posseduti come specificati nei chiarimenti 

della Regione Puglia  e che tali correzioni hanno prodotto effetti sulla graduatoria definitiva; 

 
 
 

DECRETA 



 

La pubblicazione in data odierna all'Albo Pretorio e sul sito web della scuola:  http//:www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it  della  graduatoria definitiva  degli 

esperti esterni, figura professionale INTERMEDIATORE CULTURALE, da impiegare nel progetto Diritti a Scuola tipologia C: 

 

Graduatoria definitiva esperto Intermediatore Culturale: 
 
N. COGNOME E NOME Data di 

nascita 

Titolo di 

ammissione 

Titoli di studio 

Post-Lauream 

Titoli 

Professionali 

TOTALE 

1 DISHA VALBONA 03/08/1976 2 5,50 6,50 14,00 

2 MATMUJA- NDRIOLLARI LINDITA 15/03/1967 2 3,50 7,50 13,00 

3 TRIBUZIO LAURA 04/04/1977 2 7,00 3,50 12,50 

4 ISUFI VIOLETA 02/07/1969 2 ------ 7,00 9,00 

5 BEGAJ VALENTINA 25/10/1965 2 3,50 2,50 8,00 

6 MONCE ORJELA 09/04/1979 2 ------- 0,50 2,50 

 

 

 

DOMANDE ESCLUSE DALLA VALUTAZIONE   (In ordine alfabetico) 

1 BOCCUZZI CARLO TITOLO DI AMMISSIONE NON CORRISPONDENTE AL BANDO 

2 CAMASTRA LAURA TITOLO DI AMMISSIONE NON CORRISPONDENTE AL BANDO 

3 CAPOZZI ARIANNA TITOLO DI AMMISSIONE NON CORRISPONDENTE AL BANDO 

4 CARRETTA MARIA TITOLO DI AMMISSIONE NON CORRISPONDENTE AL BANDO 

5 CASULLI MARTINA TITOLO DI AMMISSIONE NON CORRISPONDENTE AL BANDO 

6 CHIANESE MARIA LUISA TITOLO DI AMMISSIONE NON CORRISPONDENTE AL BANDO 

7 CIMARRUSTI ANTONIETTA TITOLO DI AMMISSIONE NON CORRISPONDENTE AL BANDO 



8 DI MAURO ANNALISA TITOLO DI AMMISSIONE NON CORRISPONDENTE AL BANDO 

9 FASCIANO MARIANGELA TITOLO DI AMMISSIONE NON CORRISPONDENTE AL BANDO 

10 FERRUCCI DANIELA CONCETTA PIA TITOLO DI AMMISSIONE NON CORRISPONDENTE AL BANDO 

11 FIORENTINO ANTONIO TITOLO DI AMMISSIONE NON CORRISPONDENTE AL BANDO 

12 GASPARRO GIOVANNA TITOLO DI AMMISSIONE NON CORRISPONDENTE AL BANDO 

13 MALKIEWICZ KATARZYNA NADZIEJA TITOLO DI AMMISSIONE NON CORRISPONDENTE AL BANDO 

14 MASSARO ANGELA TITOLO DI AMMISSIONE NON CORRISPONDENTE AL BANDO 

15 MORINI ELISABETTA TITOLO DI AMMISSIONE NON CORRISPONDENTE AL BANDO 

16 PESARE PALMA MARIA TITOLO DI AMMISSIONE NON CORRISPONDENTE AL BANDO 

   

1 CANNITO CARMELA PERVENUTA FUORI TERMINE 

 
 
 
La graduatoria è pubblicata in data odierna all’ALBO PRETORIO dell’Istituto e sul sito web della scuola. 
 
Avverso la presente Graduatoria Definitiva è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni 
dalla pubblicazione.  
 
Considerato il carattere definitivo del presente decreto di pubblicazione, si procederà immediatamente ad attivare le procedure per la stipula del contratto con 
l'aggiudicatario 

 
 

                                                                                                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                                                                          Giuseppe D’ELIA 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. L.vo 39/1993   

 

 

 

 



 
P.O.R. Puglia FSE 2014-2020 – ASSE X - Avviso n. 1/2016 “Diritti A Scuola - PORDS16BA40 - CUP: J79J16000090009 

 

Istituto Comprensivo S. M. Pascoli 1° Circolo 

Via  Soldato Raffaele Tinelli - 70015 NOCI (BA) – Tel. - Fax.: 080/4977074 

    Codice Fiscale: 91108180729  - Codice Meccanografico: BAIC838006 

Email: baic838006@istruzione.it – pec: baic838006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
Prot. n. 2237 /A22                                             Noci,   14  maggio 2016 

 

 

ALL’ALBO PRETORIO 

AL SITO WEB 

SEDE 

 

 

Oggetto: Diritti a Scuola – Progetto Tipo“C”– codice: ECF3FN9_3C denominato "Sportello psicologico"  

 

                 Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva esperti " Psicologo"  – Anno Scolastico 2015/16 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI 
 
 
 Il P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 del 13.08.2015 

 il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche"; 

 D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive” 

 

mailto:baic838006@istruzione.it
mailto:baic838006@pec.istruzione.it
http://www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it/


 

 Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione” 

 Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 del 22.01.2009  in tema di informazione e pubblicità 

 L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 

 Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di 

apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per l’anno scolastico 

2015-2016”, sottoscritto il 16 dicembre 2015, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano 

 Avviso pubblico n.1/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  “DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico 

e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. N.165 del 29/02/2016, pubblicato 

sul BURP n.21 del 03/03/2016 

 Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 

 C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri”. 

 Che per lo svolgimento delle attività previste è necessario ricorrere a figure professionali di psicologo per l'attuazione dei progetti di tipologia C, di cui all'Avviso 

1/2016; 

 Il proprio bando prot. n. 1698/A22 del 15/04/2016, ad evidenza pubblica per la selezione, per titoli comparativi, di figure professionali da impiegare nel progetto di 

diritti a scuola - tipologia C; 

 Le risultanze dell'esame delle domande pervenute, effettuate dal Comitato Tecnico che ha stilato la relativa graduatoria provvisoria; 

 Il reclamo pervenuto; 

 La necessità di apportare correzioni alla graduatoria provvisoria sulla base della verifica dei titoli effettivamente posseduti e che tali correzioni hanno prodotto 

effetti sulla graduatoria definitiva; 

 

DECRETA 
 

La pubblicazione in data odierna all'Albo Pretorio e sul sito web della scuola:  http//:www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it  della  graduatoria definitiva degli 

esperti esterni, figura professionale PSICOLOGO, da impiegare nel progetto Diritti a Scuola tipologia C: 

 
 
 
 

Graduatoria definitiva esperto Psicologo: 



 
N. COGNOME E NOME Data di nascita Titolo di 

ammissione 

Titoli di studio 

Post-Lauream 

Attività 

Professionali 

TOTALE 

1 Carnicina Guillermina  28-09-1966 4 8,50 12,50 25,00 

2 Schiavone Gianvito 16-11-1973 2 9,50 12,50 24,00 

3 Campo Cinzia 21-01-1985 4 7,00 12,50 23,50* 

4 Rinaldi Annunziata 01-03-1980 4 7,00 12,50 23,50* 

5 Mirizzi Paolo  03-07-1984 4 6,25 12,50 22,75* 

6 Scarabaggio Maria 03-06-1982 3 7,25 12,50 22,75* 

7 Rutigliano Francesca 19-03-1981 2 8,25 12,50 22,75* 

8 Fasciano Mariangela 19-05-1982 2 7,75 12,50 22,25 

9 Paparusso Marina 16-11-1985 4 7,00 10,50 21,50* 

10 Piepoli  Loriana 18-11-1984 4 5,00 12,50 21,50* 

11 Pinto Floriana 02-06-1982 4 5,00 12,50 21,50* 

12 Passerini Maria Grazia 19-10-1980 4 5,00 12,50 21,50* 

13 Caiazzo Giovanni 29-11-1978 3 6,00 12,50 21,50* 

14 Lopane Marialuisa 16-09-1975 4 4,50 12,50 21,00* 

15 Tatone Anna Rita 28/08/1974 2 6,50 12,50 21,00* 

16 D’Aniello Giacoma 13-03-1982 4 4,00 12,50 20,50* 

17 Lampugnano  Fabrizio 08-07-1981 3 5,00 12,50 20,50* 

18 Gentile Anna Maria Grazia 19-09-1971 4 4,00 12,50 20,50* 

19 Mizzi  Gabriella  09-11-1981 3 4,75 12,50 20,25 

20 Brisacani Nicoletta 12-03-1985 2 5,50 12,50 20,00* 

21 Cassano Anna Maria 28-06-1977 2 5,50 12,50 20,00* 

22 Summo Maria Domenica 17-06-1976 2 5,50 12,50 20,00* 

23 Amato Barbara 20-01-1957 2 5,50 12,50 20,00* 

24 Tatamaro Fonte Maria 06-12-1983 2 5,00 12,50 19,50* 

25 D’Alconzo Nunzianna 28-08-1981 2 5,00 12,50 19,50* 

26 Catapano Serena 16-04-1985 4 4,00 11,00 19,00* 

27 Legrottaglie Sandra 07-09.1984 4 6,50 8,50 19,00* 

28 Castriotta Antonio 20-05-1965 1 5,50 12,50 19,00* 

29 Benedetto Manuela 12-12-1980 4 6,25 8,50 18,75 

30 Consiglio Antonio 25-04-1983 3 4,00 11,50 18,50* 

31 Lavermicocca Katia 21-11-1972 2 4,00 12,50 18,50* 

32 Posa Mara Anna 13.05.1984 4 4,00 10,00 18,00* 



33 Barberio Romina 31-01-1983 4 4,50 9,50 18,00* 

34 Mascialino Sabrina 11-02-1982 2 5,00 10,50 17.50* 

35 Pesare Palma Maria 21-10-1967 3 2,00 12,50 17.50* 

36 Lopez Michela 17.01.1978 4 5,50 6,50 16,00 

37 Lippolis Cosma Maria 27-08-1984 4 6,00 5,50 15,50* 

38 Morini Elisabetta 06-11-1978 2 6,00 7.5 15.50* 

39 Latrofa Alessandra 15-02-1986 4 4,50 6,50 15,00* 

40 Girolamo Elisabetta 04-05-1981 2 0.50 12,50 15,00* 

41 Ritella Angela 05-04-1975 3 6,00 6,00 15,00* 

42 Virgilio Maria Grazia 28-09-1983 4 4,50 5,50 14,00* 

43 Veccaro Comasia 08-02-1980 2 2,50 9,50 14,00* 

44 Laforgia Michele Massimo 24-09-1981 3 1,00 9,50 13.50* 

45 D’Onghia Miriana 21-04-1978 1 4,00 8,50 13.50* 

46 Smaldone Lucia 19-01-1975 4 4,50 5,00 13.50* 

47 Maraglino Elena 29-05-1982 3 4,25 5,00 12.25 

48 Tauro Eleonora 15-01-1983 2 4,50 5,00 11.50 

49 Pugliese Katia  21-01-1987 2 1,00 7,50 10.50 

50 Quacquarelli Angela 25-08-1983 2 7,00 1,00 10,00* 

51 Notaristefano Antonio 05-03-1979 4 4,00 2,00 10,00* 

52 Savino Arcangela Annarita 14-08-1974 2 4,75 3,00 9.75 

53 Simonetti Myriam 22-08-1988 4 1,00 4,00 9,00* 

54 Elettrico Marnicol 08-12-1984 4 4,00 1,00 9,00* 

55 Palmitessa Annalisa 17-01-1984 3 3,00 3,00 9,00* 

56 De Feudis Giulia 05-12-1988 4 1,00 2,50 7.50* 

57 Tinelli Rossana 28-07-1981 4 1,00 2,50 7.50* 

58 Amati Jsolda  01-03-1973 2 =========== 5,50 7.50* 

59 Belviso Lucia Anna 12-02-1987 2 1,25 4,00 7.25 

60 Cuccovillo Daniele 06-01-1982 3 4,00 =========== 7,00* 

61 Demonte Francesca 26-06-1971 2 5,00 =========== 7,00* 

62 Camastra Laura  24-11-1986 3 =========== 3,50 6.50* 

63 De Pasquale Selenia 09-09-1986 2 =========== 4,50 6.50* 

64 Cito  Alessandra Loreta 16-01-1988 4 0.75 1,00 5.75 

65 Convertini Laurenza 05-01-1988 4 =========== 1.50 5.50* 

66 Marra Maria Luisa 12-02-1985 3 0.5 2,00 5.50* 

67 Pietroforte Cinzia 25-07-1987 4 0.25 1,00 5.25 



68 Lattarulo Edoardo 17-11-1987 4 0.50 =========== 4.50 

69 Bimbo Caterina 02-10-1990 4 =========== =========== 4,00* 

70 Plantamura Agata Livia 25-05-1989 4 =========== =========== 4,00* 

71 Laterza Alessia 22-05-1989 4 =========== =========== 4,00* 

72 Trisolini Francesca 08-12-1988 4 =========== =========== 4,00* 

73 Laera Angela 26-04-1987 4 =========== =========== 4,00* 

 

 

(*) " Se due o più candidati ottengono, a conclusione delle operazioni di valutazione dei titoli e delle prove di esame, pari punteggio, è preferito il candidato più 

giovane  di età"  
Art. 2  (Modifiche  ed integrazioni alla legge 15 maggio 1997, n. 127) della  Legge 16 Giugno 1998,  Comma 9  
 

La graduatoria è pubblicata in data odierna all’ALBO PRETORIO dell’Istituto e sul sito web della scuola. 
 
Avverso la presente Graduatoria Definitiva è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni 
dalla pubblicazione.  
 
Considerato il carattere definitivo del presente decreto di pubblicazione, si procederà immediatamente ad attivare le procedure per la stipula del contratto con 
l'aggiudicatario. 

 
 

                                                                                                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                                                                          Giuseppe D’ELIA 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. L.vo 39/1993   
 


